UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Artes
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3E - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: (34)3239-4515 - diretoria@iarte.ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 5800, DE 28 DE AGOSTO DE 2025
O DIRETOR DO INSTITUTO DE ARTES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

UBERLÂNDIA, PROF. DR. JARBAS SIQUEIRA RAMOS, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES,

CONSIDERANDO a necessidade de nomear os novos membros do

Colegiado do Curso de Graduação em Artes Visuais.
CONSIDERANDO a aprovação na 6ª Reunião do Conselho do Instituto

de Artes, realizada no dia 28 de agosto de 2025.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os(as) professores(as): Profa. Dra. Tatiana Sampaio

Ferraz (coordenadora), Profa. Dra. Priscila Arantes Rampin, Prof. Dr. Marcel
Alexandre Limp Esperante, Prof. Dr. Rodrigo Freitas Rodrigues, Prof. Dr. Geovanni
Lima da Silva e a discente Ivonete Lopes Martins para compor o referido colegiado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no

boletim de serviço eletrônico

PROF. DR. JARBAS SIQUEIRA RAMOS

Diretor do Instituto de Artes
Portaria nº. 2473/2024

Documento assinado eletronicamente por Jarbas Siqueira Ramos, Diretor(a),
em 01/09/2025, às 10:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6629885 e o código CRC A0439653.

Referência: Processo nº 23117.069605/2024-99 SEI nº 6629885

Boletim de Serviço Eletrônico em
01/09/2025

Portaria de Pessoal 5800 (6629885)         SEI 23117.069605/2024-99 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 5800 (6629885)